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I I I .  Resolutionerne. 

1. Samarbejde mellem F N  og Verdensturistor- 
ganisationen (WTO). 

I efteråret 1971 vedtog Den internatio- 
nale Union af Turistorganisationer (IUO- 
TO), at denne organisation skulle ændre 
karakter således, at den fremtidig skulle 
være en guvernemental organisation, hidtil 
havde dens medlemmer været private turist- 
organisationer. I sin nye form skulle orga- 
nisationen betegnes: Verdensturistorganisa- 
tionen (WTO). 

Et  stort antal udviklingslande fremlagde i 
2. udvalg et resolutionsforslag, der sigtede 
imod at fremskynde medlemslandenes ratifi- 
kation af de af nyordningen betingede nye 
statutter for WTO. Yderligere tilskyndedes 
der til indgåelse af en samarbejdsaftale mel- 
lem FN og WTO. 

Resolutionsforslaget blev vedtaget i 2. 
udvalg med 99 stemmer for, ingen imod og 5 
afståelser (Danmark, Norge, Sverige, Stor- 
britannien og Portugal). 

Fra dansk side udtaltes det i en stemme- 
forklaring, at Danmark ikke for tiden var 
interesseret i medlemskab af WTO. 

Resolutionen blev bekræftet i plenarfor- 
samlingen den 14. december 1971 med 106 
stemmer for, ingen imod og 5 afståelser 
(Danmark, Norge, Storbritannien, Portugal 
og Sydafrika). (Resolution 2802 (XXVI)). 

2. FN's rådgivningstjeneste på det regionale 
og det subregionale plan. 

En række udviklingslande og Sverige 
fremlagde et resolutionsforslag vedrørende 
FN's rådgivningstjeneste på det regionale 
og det subregionale plan, hvorefter der i 
FN's regulære budget skulle oprettes en sær- 
lig sektion for finansieringen af rådgivnings- 
tjenesten samtidig med, at den sektion i 
budgettet, hvorunder dette arbejde sammen 
med andre operationelle bistandsaktiviteter 
hidtil var blevet finansieret, skulle bevares 
på sit hidtidige niveau på 5,4 mill. dollars 
for 1972. 

Det egentlige formål med forslaget var at 
sikre en forøgelse af midlerne under det re- 
gulære budgets afsnit VI, der anvendes til 
bistand til de mindst udviklede udviklings- 

' lande. Sekretariatet meddelte, at der i givet 
fald ville blive tale om en forøgelse på ca. 1,8 
mill. dollars. 

De østeuropæiske lande, der traditionelt 
indtager det standpunkt, at bistandsaktivi- 
teter udelukkende bør finansieres over fri- 
villige bidrag, vendte sig mod forslaget. 
Også mange vestlige lande :홢홢 herunder 
USA, Storbritannien og Frankrig 홢 tog af- 
stand fra dette under henvisning til, at der i 
betragtning af FN's finansielle krise burde 
udvises den største tilbageholdenhed med 
udgifter, der ville belaste 1972-budgettet. 
Danmark, Norge og Sverige støttede forsla- 
get, idet man fandt det principielt forkert at 
sammenkæde problemerne omkring FN's 
finansielle krise med 1972-budgettet. FN's 
lille regulære program for bistandsaktivite- 
ter udførte et værdifuldt arbejde til fordel 
for udviklingslandene. Det beløb, der afsat- 
tes til programmet, havde stagneret over en 
årrække, og det var derfor rimeligt nu at 
øge midlerne. 

Forslagets operative paragraf 3; der inde- 
bærer den nævnte budgetforøgelse, blev 
under en særafstemning vedtaget med, 78 
stemmer for (herunder de fleste udviklings- 
lande, Danmark, Norge og Sverige), 17 
stemmer imod (bl. a. østlandene, Australien, 
Belgien, Canada, Frankrig, Grækenland, 
New Zealand, Storbritannien, Sydafrika og 
USA) og 12 afståelser (herunder de reste- 
rende vestlige lande bl. a. Finland og 
Island). 

Resolutionsforslaget som helhed blev ved- 
taget i 2. udvalg med 88 stemmer for, 13, 
stemmer imod ( Canada, Frankrig, Storbri- 
tannien, USA og østlandene) og 5 afståelser 
(bl. a. Australien, Belgien og New Zealand) 
og blev bekræftet i plenarforsamlingen den 
14. décember 1971 med 102 stemmer for 
(herunder de nordiske lande), 10 stemmer 
imod (østlandene bortset fra Rumænien og 
Mongoliet samt Frankrig, Storbritannien og 
USA) og 7 afståelser (bl. a. Australien, Ca- 
nada, Mongoliet, New Zealand og Sydafrika). 
(Resolution 2803 (XXVI)). 

3. Anvendelse af datalogi i udvihlingsøjemed. 
En række udviklingslande '» samt, Canada, 

Frankrig og Østrig fremlagde et resolutions- 
forslag angående anvendelsen af datalogi i 
udviklingsøjemed, der bl. a. havde til formål 
at fremme oprettelsen af et ekspertorgan 
med den opgave efter anmodning at yde 
rådgivning til udviklingslandene om, ,hvorle- 


